АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2015                    № 47                  сл. Кутейниково

О мерах по охране жизни людей на водных  объектах

 Кутейниковского сельского поселения

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства  Ростовской области от 23.05.2012    № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  в Ростовской области»,  п. 1.26 ст. 2 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение», и в   целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке к купальному сезону на территории Кутейниковского сельского поселения в 2015 году  согласно приложению.
          2. Установить срок купального сезона с 01.06.2015 по 01.09.2015 гг.

3. Специалисту по делам ГО ЧС сельского поселения И.В. Четвериковой организовать пропаганду мер безопасности на воде и установку запрещающих знаков «КУПАТЬСЯ ЗАПРЕЩЕНО».
          4.  Рекомендовать директорам школ организовать проведение занятий в учебных заведениях по правилам поведения на воде.

         5. Настоящее постановление обнародовать на сайте Администрации и информационных стендах.

          6. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                          А.Н.Будченко

	Приложение
 УТВЕРЖДАЮ

 Глава Кутейниковского сельского поселения

  – председатель КЧС и   ПБ поселения

                                            _____________________А.Н. Будченко

ПЛАН

мероприятий по подготовке  к купальному сезону

на территории Кутейниковского сельского поселения в 2015 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные
	Исполнители
	Отметка о выпол​не​нии

	1.
	Организовать обследование водных объектов, имею​щихся на территории поселения
	до  1 июня
	Глава поселения -председатель КЧС и ПБ поселения
	Специалист ГО ЧС поселения, отдел ГОЧС района

	2.
	 Подготовить проект постановле​ния  по вопросам:

- обеспечения безопасности людей на водных объек​тах, охране их жизни и здоровья
	до 1 июня
	Глава поселения -председатель КЧС и ПБ поселения
	Специалист ГО ЧС поселения,

	3.
	 Организовать установку знаков безопасности на бе​регах водоемов, (предупреждающие над​писи) опасных мест для купания.
	до 1 июня
	Глава поселения -председатель КЧС и ПБ поселения
	Собственники водных объектов, Специалист ГО ЧС поселения

	4.
	Организовать информирование населения  через сайт Администрации сельского поселения  по вопросам безопасности на  воде.
	до 1 июня
	Глава   поселения
	Специалист ГО ЧС поселения,

	5.

	 В период проведения купального сезона  организо​вать пропаганду мер безопасности на воде в местах массового отдыха путем размещения памяток на сайте и стендах по пра​вилам поведения на воде, правилам охраны окружающей среды.
	в период купального сезона
	КЧС и ПБ поселения

	Специалист ГО ЧС поселения, собственники водных объектов

	6.
	 Организовать проведение разъяснительной работы по соблюдению мер безопасности на воде в дни школьных каникул, путем проведения бесед, изготовления и вручения па​мяток.
	по отдель​ному гра​фику
	КЧС и ПБ поселения

	Администрация сельского поселения

    Специалист по делам ГО и ЧС поселения

                                                         И.В.Четверикова